UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÒA BÌNH
––––––

Số:            /UBND-KGVX
V/v khẩn trương kết thúc

 năm học 2020 - 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hòa Bình, ngày       tháng 5 năm 2021

                                        Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Hiện nay, tình hình dịch Covid-19 trên thế giới cũng như tại Việt Nam diễn

biến hết sức phức tạp; tại tỉnh Hòa Bình, từ 8 giờ ngày 09/5/2021 đến hết ngày

13/5/2021 trên địa bàn tỉnh ghi nhận 06 ca bệnh COVID-19 liên quan đến cộng

đồng. Ngoài ra, trên địa bàn toàn tỉnh có số lượng đối tượng tiếp xúc gần với ca bệnh

dương tính (F1) hiện nay là rất lớn.

 Nhằm đảm bảo an toàn tuyệt đối, không để lây nhiễm SARS-CoV-2, bùng

phát dịch bệnh Covid-19 trong trường học, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Giám

đốc Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai ngay các nhiệm vụ sau:

1, Chỉ đạo phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố, các đơn vị

trường học trực thuộc khẩn trương, chủ động, linh hoạt trong việc kiểm tra, đánh giá,

xếp loại học sinh, hoàn thành chương trình và kết thúc năm học. Đối với các trường

phổ thông đã hoàn thành thi, kiểm tra đánh giá, hoàn thành chương trình dạy học thì

cho học sinh nghỉ học, kết thúc năm học. Các trường đã hoàn thành thi, kiểm tra

đánh giá, chưa hoàn thành chương trình dạy học thì cho học sinh nghỉ học, phần

chương trình chưa thực hiện tổ chức dạy học theo hình thức trực tuyến. Đối với các

trường chưa hoàn thành thi, kiểm tra đánh giá thì khẩn trương bố trí thực hiện, tùy

tình hình có thể kiểm tra, đánh giá theo hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến, hoặc kết

hợp trực tiếp và trực tuyến.

2. Riêng khối lớp 9 và lớp 12, chỉ đạo các đơn vị trường học chủ động bố trí

hệ thống hóa kiến thức, ôn tập cho học sinh theo hình thức trực tiếp hoặc trực tuyến

để đảm bảo chất lượng chương trình giáo dục, tiến độ của các kỳ thi tuyển sinh vào

lớp 10 THPT, thi tốt nghiệp THPT.

3. Chỉ đạo các đơn vị tổ chức bế giảng năm học 2020 - 2021 có tính chất nội

bộ nhà trường, theo đơn vị lớp; khuyến khích hình thức tổ chức trực tuyến trong

trường. Không tổ chức họp phụ huynh cuối năm theo hình thức tập trung. Các trường

không tụ tập đông người; không tổ chức thăm quan, dã ngoại, chụp ảnh kỷ yếu, hội

khóa...; không tổ chức việc dạy thêm, học thêm (trừ học sinh khối 9, 12), khi tình

hình dịch bệnh Covid-19 chưa được khống chế trong cả nước.

Yêu cầu Sở Giáo dục và Đào tạo thực hiện/.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch

  UBND tỉnh;

- Chánh, Phó Chánh VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (Vu.4b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Chương

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-14T09:15:51+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Thị Thanh Thủy<Thuyntt.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-13T19:27:24-0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Nguyễn Văn Chương<chuongnv.ubnd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-14T09:35:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-14T09:35:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-05-14T09:35:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Ủy ban nhân dân tỉnh<uybannhandantinh@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!